
UCHWAŁA NR VIII/63/2019

RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506), art. 212, 214. 215, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na  2019 rok w łącznej kwocie 30.878.704,76 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 30.631.375,76 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 247.329 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 9.106.581,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 31.929.700,76 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 29.015.809,76 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.913.891 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 9.106.581,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,”.

3) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

f) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

Id: FF538FFC-92F3-46FA-ACDD-04D24339E5E4. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: FF538FFC-92F3-46FA-ACDD-04D24339E5E4. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr VIII/63/2019 z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.. uchwaliła uchwałę budżetową
na rok 2019. W związku z  pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 510.111 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 17.595 zł, w
tym: od osób prawnych podatek rolny – 2.595 zł; podatek od środków transportowych – 15.000 zł,.

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 492.516 zł - dotacja celowa na realizację świadczenia
wychowawczego

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 510.111 zł w tym:

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 492.516 zł - z przeznaczeniem na realizację świadczenia
wychowawczego

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 10.000 zł, - z
przeznaczeniem na udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 7.595 zł, - dotację dla
Centrum Kultury w Wielichowie na działalność kulturalną,

3) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

4) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

Burmistrz

Honorata Kozłowska

Id: FF538FFC-92F3-46FA-ACDD-04D24339E5E4. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy    
Załącznik nr 1 do Uchwały nr VIII/63/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
17 595,0011 875 586,00 11 893 181,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
17 595,00 2 830 130,002 812 535,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 29 501,00 2 595,00 32 096,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 130 618,00 15 000,00 145 618,00

855 Rodzina 492 516,008 129 688,00 8 622 204,00

85501 Świadczenie wychowawcze 492 516,00 5 339 357,004 846 841,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 842 641,00 492 516,00 5 335 157,00

30 368 593,76 30 878 704,76510 111,00Razem:



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr VIII/63/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 8 197 567,00 492 516,00 8 690 083,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 846 841,00 492 516,00 5 339 357,00
3110 Świadczenia społeczne 4 766 745,00 486 606,00 5 253 351,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 695,00 1 000,00 1 695,00
4300 Zakup usług pozostałych 400,00 3 800,00 4 200,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 700,00 700,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 049,00 410,00 2 459,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 256 798,00 10 000,00 1 266 798,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 187 133,00 10 000,00 197 133,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00 10 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 619 467,00 7 595,00 1 627 062,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 335 585,00 7 595,00 1 343 180,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury 687 393,00 7 595,00 694 988,00

Razem: 31 419 589,76 510 111,00 31 929 700,76

BeSTia Strona 1 z 1



BeSTia
Strona 1

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych jst ustawami 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr VIII/63/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 492 516,008 101 488,00 8 594 004,00

85501 Świadczenie wychowawcze 492 516,00 5 335 157,004 842 641,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 842 641,00 492 516,00 5 335 157,00

8 614 065,10 9 106 581,10492 516,00Razem:



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr VIII/63/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 8 101 488,00 492 516,00 8 594 004,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 842 641,00 492 516,00 5 335 157,00
3110 Świadczenia społeczne 4 766 745,00 486 606,00 5 253 351,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 695,00 1 000,00 1 695,00
4300 Zakup usług pozostałych 400,00 3 800,00 4 200,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 700,00 700,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 049,00 410,00 2 459,00

Razem: 8 614 065,10 492 516,00 9 106 581,10

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r.
Załącznik nr 5 do Uchwały nr VIII/63/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00196 104,00 206 104,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 30 000,0020 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00 10 000,00 30 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
 

20 000,00 10 000,00 30 000,00

2 903 891,00 2 913 891,0010 000,00Razem



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania 
„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 3593P Wielichowo – Kamieniec w miejscowości 
Trzcinica praw strona - etap III" 39 000

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania „ 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko – 
Prochy w miejscowości Prochy - etap I" 61 000

853 85311 6300
Pomoc finansowa  na zakup 2 busów przystosowanych 
do przewozu sób niepełnosprawnych 10 200

900 90026 2320
dotacja celowa  na program „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego 20 000

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 694 988

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 193 622

Gmina Oborniki

900 90013 2310

dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 
zapewnienia opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 12 500

900 90013 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania pn. „Budowa 
schroniska dla bezdomnych zwierząt wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania dwóch istniejących części 
budynków na cele schroniska wraz z przyległą 
infrastrukturą techniczną i zbiornikiem p.poż 91 104

Razem 888 610 233 804

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 
melioracyjnych 10 000

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 
sprzętu pożarniczego i wyposażenia 7 000

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 273 927

801 80104 2540 Przedszkole 133 983

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 61 783

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Wielichowo 30 000

Załącznik nr 6  do Uchwały nr VIII/63/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na działalność kulturalną wspierającą 
wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 
i uzdolnień Kobiet 16 000

921 92120 2720 Dotacja celowa na dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorski obiektów zabytkowych 10 000

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000

Razem 469 693 85 000,00

1 358 303 318 804,00Ogółem dotacje
1 677 107,00


